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FÖRSTA KVARTALET 2016 I SAMMANDRAG 

 Orderingången minskade med 3,7 % till 6 924 Mkr (7 192). Organiskt minskade orderingången med 2,0 %.  

 Nettoomsättningen minskade med 5,0 % till 6 377 Mkr (6 712). Organiskt minskade nettoomsättningen med 3,2 %. 

 Bruttomarginalen ökade till 47,2 % (46,8 %). 

 EBITA-resultatet* minskade med 13,5 % till 620 Mkr (717).  

 Omstrukturerings- och integrationskostnaderna uppgick till 127 Mkr (183). 

 Resultat före skatt uppgick till 157 Mkr (146), vilket motsvarar en ökning om 7,5 %. 

 Vinst per aktie blev 0,46 kr (0,38). 

 God kostnadskontroll – valutarensat minskade administrations- och försäljningskostnaderna med 4,4 %.  

 Cash conversion från den löpande verksamheten uppgick till 75,5 % (69,8 %). 

 Förändringsprogrammet fortlöper enligt plan och effektiviseringsinitiativen börjar visa resultat.  

 Ny rapporteringsstruktur för koncernen med tre nya rapporteringssegment baserade på de tre produktkategorierna Surgical  

Workflows, Acute Care Therapies samt Patient & Post-Acute Care. 

 

 

FINANSIELLT SAMMANDRAG 

Mkr 
jan-mar  

2016  
jan-mar  

2015  Förändring % 
 

Rullande 12M 
 

Helår 2015 

Orderingång 6 924 7 192 -3.7% 30 163 30 431 

Nettoomsättning 6 377 6 712 -5.0% 29 900 30 235 

Bruttovinst 3 011 3 142 -4.2% 14 032 14 163 

Bruttomarginal 47.2% 46.8% 0.4% 46.9% 46.8% 

EBITA*  620  717 -13.5% 4 082 4 179 

EBITA-marginal* 9.7% 10.7% -1.0% 13.7% 13.8% 

Rörelseresultat  316  335 -5.7% 2 710 2 729 

Resultat före skatt  157  146 7.5% 2 008 1 997 

Nettovinst  115  107 7.5% 1 465 1 457 

Vinst per aktie                      0.46                     0.38     21.1%                 5.91                   5.83     

Kassaflöde från den löpande verksamheten                      700                      654  7.0%                  3 504                 3 458  

* före omstrukturerings-, förvärvs- och integrationskostnader 

  



 

Getingekoncernen 2016 | Q1 2016 | Sida 2 av 24 

KONCERNCHEFENS KOMMENTAR 
 

Transformationsprogrammet igång 
och kostnadsförbättringar i årets första 
kvartal  
Vi avslutar nu det första kvartalet på vår omfattande förändringsresa, där vi långsiktigt arbetar 

med att forma ett mer kundorienterat och effektivt Getinge. Det är en process som spänner över 

3-4 år och som vi nu genomför steg för steg.  

 

Vi fortsätter med stort fokus omvandligen från tre fristående affärsområden till ett bolag. Vid 

utgången av årets första kvartal kan jag nu konstatera att vi har en säljorganisation som innebär 

att vi kan möta kunden med koncernens totala erbjudande.  

 

Efter en stark avslutning på 2015 ser vi nu en svagare inledning på 2016 med order- och försälj-

ningsvolymer något under våra förväntningar. Den svaga tillväxten är främst hänförlig till en nega-

tiv utveckling inom kapitalvarusegmentet. Koncernens förbrukningsvarusegment har däremot 

utvecklats mycket positivt i kvartalet. Utvecklingen på de geografiska marknaderna har varierat 

under kvartalet. Americas-regionen utvecklades positivt med tillväxt på den viktiga Nordameri-

kanska marknaden. I EMEA-regionen sjönk tillväxten på såväl order- som försäljningssidan som 

en följd av en svag utveckling inom kapitalvarusegmentet. Även APAC-regionen sjönk tillbaka i 

kvartalet. 

 

Trots svagare tillväxt är det glädjande att se tidiga tecken på att effektiviseringsinitiativen börjar ge 

effekt. Vi har haft en god kostnadskontroll under kvartalet med administrations- och försäljnings-

kostnader som valutarensat sammantaget minskade med 4,4 %.  

Bruttomarginalen ökade till 47,2 % (46,8) i kvartalet, en förbättring som främst var hänförlig till 

positiva valutaeffekter, reduktionen av skatt på medicintekniska produkter i USA samt en fördel-

aktig produktmix. EBITA-resultatet försämrades i kvartalet men däremot ser vi en förbättring av 

koncernens resultat före skatt. 

 

Fokus är fortsatt mycket stort på åtgärdsprogrammet för att förbättra kvalitetsledningssystemet. Vi 

fick under andra halvåret 2015 ett flertal positiva tecken på att vi är på rätt väg och under kvartalet 

har en så kallad certifieringsinspektion av Atriums produktionsenhet i Hudson, New Hampshire, 

genomförts av tredje part utan några observationer.  

 

Som tidigare kommunicerats genomfördes under det fjärde kvartalet 2015 en tredjepartsinspekt-

ion i tyska Hechingen, vilken indikerade att ytterligare åtgärder behöver genomföras vid produkt-

ionsenheten. Efter en ingående analys har en förbättringsplan utvecklats baserat på observation-

erna. Vi har för närvarande en nära dialog med FDA för att säkerställa att våra planerade åtgärder 

uppfyller deras krav. Det innebär att vi ännu inte kan specificera de finansiella konsekvenserna 

relaterade till Hechingen.  

 

Parallellt arbetar vi intensivt med förbättringsåtgärderna i Hechingen. Åtgärderna har inneburit 

justeringar i vissa tillverkningsprocesser som har lett till en lägre produktionstakt. Detta påverkar 

för närvarande koncernens förmåga att möta marknadens efterfrågan på de produkter för hjärt- 

och lungsupport som tillverkas i Hechingen.  

 

Sammanfattningsvis kan jag konstatera att det varit ett kvartal med hög aktivitetsnivå, där många 

viktiga delar av förändringsprogrammet fallit på plats. Samtidigt arbetar vi vidare med vår innovat-

ionsprocess och har en stark pipeline av produktlanseringar för andra halvan av 2016 och 2017. 

De resultat vi börjar se av förändringsprogrammet och kostnadseffektiviseringarna visar att vi är 

på rätt väg. 

 

 

Alex Myers, vd & koncernchef 
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Getingekoncernen i sammandrag  

Som tidigare kommunicerats har Getinge sedan den 1 januari 2016 infört en ny organisat-

ionsstruktur som bättre speglar kundernas behov samt möjliggör en mer effektiv styrning av 

koncernen. En ny finansiell styrmodell och rapportering har följaktligen utvecklats för att 

återspegla denna förändring, vilket medför att Getinge även ändrar sin externa rapporte-

ringsstruktur. Den nya rapporteringsstrukturen omfattar tre rapporterbara rörelsesegment 

baserade på koncernens tre nya produktkategorier; Surgical Workflows, Acute Care Thera-

pies och Patient & Post-Acute Care. Koncerngemensamma funktioner rapporteras separat.  

 

ORDERINGÅNG 

Koncernens orderingång för första kvartalet uppgick till 6 924 Mkr (7 192), vilket innebär en 

organisk förändring om -2,0 % (2,2 %). Den negativa orderingången är främst hänförlig till 

en svag utveckling inom kapitalvarusegmentet. Koncernens förbrukningsvarusegment har 

däremot utvecklats mycket positivt i kvartalet.   

 

Inom Surgical Workflows minskade orderingången och förändringen uppgick till -4,7 %, med 

svag utveckling främst inom infektionsbekämpningsutrustning för sjukhus samt utrustning 

för operationsrum. Även produktkategorin Patient & Post-Acute Care minskade i kvartalet 

med en förändring om -4,6 %. Minskningen härrör främst till en lägre orderingång för pro-

duktgrupperna hygiensystem och sjukhussängar. Uthyrningssegmentet, som haft bety-

dande utmaningar under de senaste kvartalen, har stabiliserats något i kvartalet. Acute 

Care Therapies rapporterade dock en förbättrad orderingång med en organisk tillväxt om 

2,0 % och med särskilt god utveckling inom Cardiovascular-segmentet.  

 

Sett till den geografiska utvecklingen var skillnaderna betydande mellan de olika regionerna 

i kvartalet. Americas-regionen utvecklades positivt med en organisk ökning av orderin-

gången uppgående till 2,1 %. Nordamerika utvecklades väl i kvartalet och ökade med 3,9 % 

jämfört med motsvarande kvartal föregående år. I Latinamerika minskade orderingången, 

vilket främst förklaras av en svag utveckling i Brasilien, där det rådande ekonomiska läget 

fortsatt har en negativ påverkan på orderingången. Förbättringen i Americas-regionen som 

helhet är främst hänförlig till produktkategorin Acute Care Therapies som utvecklades väl 

medan ordervolymerna inom Surgical Workflows samt Patient & Post-Acute Care var i linje 

med motsvarande kvartal föregående år.  

 

I EMEA-regionen (Europa, Mellanöstern och Afrika) minskade orderingången för samtliga 

produktkategorier jämfört med föregående år. Utvecklingen var svag i Västeuropa (-3,6 %), 

något som främst beror på en lägre orderingång inom kapitalvarusegmenten. En annan 

bidragande orsak till nedgången var en svag utveckling i Storbritannien som en effekt av en 

fortsatt utmanande marknadssituation i landet. Även Skandinavien har utvecklats svagt i 

kvartalet. De flesta tillväxtmarknader i EMEA-regionen har dock haft en positiv orderingång i 

kvartalet, där särskilt Ryssland gör ett starkt kvartal.  

 

I APAC-regionen (Asien och Stillahavsområdet) minskade orderingången och den orga-

niska förändringen uppgick till -6,1 %. Förklaringen är främst en svagare orderingång i 

Australien och Hong Kong, vilket ska ställas i relation till ett fjolårskvartal där två enskilda 

större ordrar påverkade orderingången positivt. Även Kina sjönk tillbaka i kvartalet. På flera 

av regionens tillväxtmarknader så som Indien, Korea och Thailand var utvecklingen däremot 

positiv.  

 

Orderingång  
regioner, Mkr 

jan-mar 
 2016 

jan-mar  
2015 

Föränd- 
ring %* 

Rullande 
12M 

Helår  
2015 

EMEA 2 947 3 164 -4.2% 12 875 13 092 

Americas 2 909 2 860 2.1% 12 024 11 975 

APAC 1 068 1 168 -6.1% 5 264 5 364 

Koncernen, totalt 6 924 7 192 -2.0% 30 163 30 431 

* justerat för valuta, förvärv och avyttringar 

 

7 582 

7 024 

8 281 

7 156 
7 502 7 408 

8 394 

7 057 

29 000

29 200

29 400

29 600

29 800

30 000

30 200

30 400

30 600

30 800

 0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

Q2
14

Q3
14

Q4
14

Q1
15

Q2
15

Q3
15

Q4
15

Q1
16

Mkr Mkr 

ORDERINGÅNG 

Orderingång, org. 

Orderingång, org., rullande 12M 

7 244 
6 865 

9 114 

6 698 
7 179 

6 936 

9 495 

6 503 

0

5

10

15

20

25

 0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

Q2
14

Q3
14

Q4
14

Q1
15

Q2
15

Q3
15

Q4
15

Q1
16

Mkr % 

NETTOOMSÄTTNING OCH EBITA-
MARGINAL 

Nettoomsättning 

EBITA-marginal 



 

Getingekoncernen 2016 | Q1 2016 | Sida 4 av 24 

RESULTAT 

Koncernens nettoomsättning uppgick till 6 377 Mkr (6 712) i kvartalet vilket innebär en 

organisk förändring om -3,2 % (1,4).  

 

Omsättningen för Surgical Workflows och Patient and Post-Acute Care sjönk organiskt och 

förändringen uppgick till -6,7 respektive -4,9 %. Däremot var utvecklingen svagt positiv för 

Acute Care Therapies som rapporterade en organisk tillväxt om 0,9 %. 

 

I Americas-regionen ökade försäljningen organiskt med 0,8 %. Aktivitetsnivån var hög i USA 

men svagare i Kanada och Latinamerika där försäljningsvolymerna minskade. I EMEA-

regionen var försäljningsutvecklingen svag för samtliga produktkategorier och den samman-

tagna organiska förändringen uppgick till -5,1 %. Även i APAC-regionen minskade försälj-

ningen i kvartalet och den organiska förändringen uppgick till -8,4 %. Minskningen härrör 

främst till lägre försäljningsvolymer i Australien och Hong Kong, där två enskilda större 

ordrar påverkade fjolårskvartalets volymer positivt. Försäljningsutvecklingen var dock positiv 

i Kina och Indien liksom i flera av regionens tillväxtmarknader.   

 

Bruttomarginalen steg i kvartalet till 47,2 % (46,8). Förbättringen var främst hänförlig till 

positiva valutaeffekter, reduktion av skatten på medicintekniska produkter i USA samt en 

fördelaktig produktmix. 

 

Kostnadskontrollen har varit god i kvartalet och valutarensat minskade koncernens admi-

nistrations- och försäljningskostnader sammantaget med 4,4 %. Minskningen härrör främst 

till koncernens pågående effektiviseringsprogram. 

 

EBITA-resultatet före omstrukturerings-, förvärvs- och integrationskostnader uppgick till 620 

Mkr (717) i första kvartalet. Det ska dock ställas i relation till ett fjolårskvartal vars EBITA-

resultat inkluderade en realisationsvinst om 76 Mkr från avyttringen av Pulsions perfusions-

verksamhet. Valutakurser har haft en positiv effekt på EBITA-resultatet om cirka 50 Mkr, 

varav transaktionseffekten uppgick till 33 Mkr och omräkningseffekten till 17 Mkr.  

 

Kvartalet har belastats med omstruktureringskostnader uppgående till 127 Mkr (183). Om-

struktureringskostnaderna avser främst aktiviteter relaterade till förändringsprogrammet som 

fortlöper enligt plan. 

 

Finansnettot förbättrades till -159 Mkr (-189) på grund av lägre genomsnittlig upplånings-

ränta. Resultatet före skatt steg till 157 Mkr (146). Nettovinsten för perioden uppgick till 115 

Mkr (107). 

 
Koncernens resultaträkning i 
sammandrag  

jan-mar 
2016 

jan-mar 
2015 

Föränd- 
ring % 

Rullande 
12M 

Helår  
2015 

Nettoomsättning, Mkr 6 377 6 712 -5.0% 29 900 30 235 

d:o just. för valuta  

o. förvärv 
  

-3.2%   

Bruttovinst 3 011 3 142 -4.2% 14 032 14 163 

Bruttomarginal, % 47.2% 46.8% 0.4% 46.9% 46.8% 

Rörelsekostnader, Mkr -2 564 -2 615 -2.0% -10 693  -10 744 
 

   
  

EBITA före omstrukturerings-, 
förvärvs- och integrationskostnader 620 717 -13.5% 4 082          4 179 

EBITA marginal % 9.7% 10.7% -1.0% 13.7% 13.8% 

  
   

  

Förvärvskostnader -4 -9 -55.6% -28 -33 

Omstrukturerings- och  
integrationskostnader, Mkr  -127  -183 -30.6% -601 -657 

  
   

  

Rörelseresultat 316 335 -5.7% 2 710 2 729 

Rörelsemarginal % 5.0% 5.0% 0.0% 9.1% 9.0% 
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KASSAFLÖDE OCH FINANSIELL STÄLLNING 

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 700 Mkr (654), vilket motsvarar en 

cash conversion om 75,5 % (69,8 %). Betald skatt under perioden uppgick till  

-161 Mkr (-272). Koncernens likvida medel uppgick till 2 056 Mkr jämfört med 2 027 Mkr 

motsvarande period föregående år. Den räntebärande nettolåneskulden var vid periodens 

utgång 22 618 Mkr jämfört med 23 526 Mkr motsvarande period föregående år. Nettoinve-

steringarna har haft en effekt på kassaflödet uppgående till -239 Mkr (-257). Soliditeten 

uppgick till 36,5 % jämfört med 33,4 % motsvarande period föregående år. 

 

FORSKNING OCH UTVECKLING 

Koncernens utgifter för forskning och utveckling uppgår i kvartalet till 288 Mkr (312 Mkr), 

vilket motsvarar 4,5 % (4,6 %) av koncernens nettoomsättning.  

Den nya organisationsstrukturen väntas bidra positivt till koncernens fortsatta forsknings- 

och utvecklingsarbete och genom de nya produktkategorierna Surgical Workflows, Acute 

Care Therapies och Patient & Post-Acute Care skapas nya unika och mer fokuserade 

kunderbjudanden.  

 

EFFEKTIVISERINGSPROGRAM – BIG 5 

Arbetet med det effektiviseringsprogram, det så kallade Big 5, som kommer att förbättra 

EBITA-resultatet med 2,5-3,0 miljarder fram till 2019 fortsatte i kvartalet. Programmet består 

av fem initiativ; effektiv och värdeskapande administration, optimering av indirekta inköp, 

reducering av direkta inköp, förenkling av produktportföljen och effektivare marknadsbear-

betning (commercial excellence).  

Under kvartalet har effektiviseringsprogrammet lett till besparingar uppgående till cirka  

75-80 Mkr och programmet fortlöper enligt plan.  

 

UPPDATERING AVSEENDE FÖRLIKNINGSAVTALET MED FDA  

Som tidigare kommunicerats godkände en amerikansk domstol den 3 februari 2015 ett 

förlikningsavtal mellan Getingekoncernens dåvarande affärsområde Medical Systems och 

FDA. Förlikningsavtalet omfattar fyra lokala legala enheter; Atrium Medical Corporation i 

Hudson (New Hampshire, USA), Wayne (New Jersey, USA) och Rastatt och Hechingen 

(Tyskland). Enligt villkoren i förlikningsavtalet har produktionen av vissa produkter som 

tillverkas av Atrium tillfälligt suspenderats medan förbättringsåtgärder genomförs. Vissa 

produkter som för närvarande tillverkas av Atrium har i förlikningsavtalet klassats som 

medicinskt nödvändiga av FDA, och kommer fortsatt att finnas tillgängliga för kunder i och 

utanför USA. Under hösten 2015 återupptogs produktion och försäljning av produktgruppen 

biokompatibla kirurgiska nät i full styrka vid Atriums nya produktionsenhet i Merrimack, New 

Hampshire. I linje med förlikningsavtalet genomfördes i slutet av 2015 en lyckad inspektion 

vid den nya produktionsenheten i Merrimack, där inga observationer noterades.  

 

Under det första kvartalet har en så kallad certifieringsinspektion av Atriums produktionsen-

het i Hudson, New Hampshire, genomförts av tredje part – enligt villkoren i förlikningsavta-

let. Inga observationer noterades i samband med inspektionen och nu inväntas FDAs god-

kännande av certifieringsinspektionen. Om och när certifieringsinspektionen godkänns av 

FDA kommer den tillfälliga suspenderingen av produktionen av vissa produkter som tillver-

kas i Hudson att hävas, och produktionen av dessa produkter kan då åter upptas i full styrka 

vid enheten.   

 

Enligt villkoren i förlikningsavtalet genomförs även löpande tredje-parts-inspektioner vid de 

produktionsenheter som omfattas av avtalet och en sådan inspektion genomfördes som 

tidigare kommunicerats under det fjärde kvartalet 2015 i tyska Hechingen. Inspektionen 

resulterade i ett antal observationer och en närmare analys inleddes i fjärde kvartalet 2015. 

Analysen visar att ytterligare investeringar krävs vid produktionsenheten i Hechingen. En 

förbättringsplan har utvecklats baserat på observationerna och en nära dialog förs för när-

varande med FDA för att säkerställa att åtgärdsplanen uppfyller deras krav. Den av FDA 

godkända planen kommer i sin tur att påverka vilka finansiella konsekvenser förbättringsar-

betet kommer innebära. Det innebär att de finansiella konsekvenserna relaterade till 

Hechingen ännu inte kan specificeras. 
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Arbetet med förbättringsåtgärderna i Hechingen har haft mycket stort fokus under första 

kvartalet. Åtgärderna har även inneburit justeringar i vissa tillverkningsprocesser vilket krävs 

enligt regelverket och en omfattande verifiering och validering för de produkter som tillver-

kas. De utökade verifierings-/valideringsprocesserna har lett till en lägre takt i produktionen 

som i sin tur innebär att koncernen för närvarande har haft svårt att möta marknadens 

efterfrågan på dessa produkter.  

 

Redan i fjärde kvartalet 2015 genomfördes förändringar på ledningsnivå i Hechingen och 

den lokala kvalitetsorganisationen förstärktes med experter från koncernens andra enheter. 

För att öka hastigheten avseende förbättringsarbetet har nu två dedikerade team etablerats 

i Hechingen; ett som arbetar enbart med förbättringsåtgärderna avseende kvalitetsled-

ningssystemet och ett som arbetar med det dagliga operativa arbetet. Detta för att säker-

ställa att interna resurser används på bästa möjliga sätt.  

 

Exkluderat situationen i Hechingen fortlöper det övergripande åtgärdsprogrammet för att 

stärka kvalitetsledningssystemet enligt plan och förväntas vara avslutat under mitten av 

2016. Programmet har redan lett till väsentliga förbättringar. 

 

FDA 2014 Mkr 

Avsättning, kvartal 1 799 

Valutaeffekt, kvartal 3 21 

Ytterligare avsättning, kvartal 4 175 

Total avsättning 2014 995 

Genomförda förbättringsåtgärder under 2014, reserv tagen i anspråk -470 

Utgående reserv 31 december, 2014 525 

 FDA 2015 Mkr 

Genomförda förbättringsåtgärder under kvartal 1, reserv tagen i anspråk -105 

Utgående reserv 31 mars, 2015 420 

Genomförda förbättringsåtgärder under kvartal 2, reserv tagen i anspråk -101 

Utgående reserv 30 juni, 2015 319 

Genomförda förbättringsåtgärder under kvartal 3, reserv tagen i anspråk -47 

Utgående reserv 30 september, 2015 272 

Genomförda förbättringsåtgärder under kvartal 4, reserv tagen i anspråk -79 

Utgående reserv 31 december, 2015 193 

 

FDA 2016 Mkr 

Genomförda förbättringsåtgärder under kvartal 1, reserv tagen i anspråk -64 

Utgående reserv 31 mars, 2016 129 

 

 

Finansiella konsekvenser av förlikningsavtalet med FDA 

De totala finansiella konsekvenserna av förlikningsavtalet med amerikanska FDA, exklude-

rat kostnaderna för åtgärdsprogrammet, uppgick till cirka 35 Mkr i kvartalet och härrör 

främst till intäktsbortfall.  

 

FDA - 2015 Mkr 

EBITA-resultat* -215 

Omstruktureringskostnader -100 

TOTAL Rörelseresultat per utgången av 2015 -315 

  

FDA - Kvartal 1, 2016 Mkr 

EBITA-resultat* -35 

Omstruktureringskostnader 0 

Rörelseresultat per utgången av mars 2016 -35 

* före omstrukturerings-, förvärvs- och integrationskostnader 
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VIKTIGA HÄNDELSER UNDER KVARTALET 

Förvärv av tillverkningsenhet för medicinska textilier i Dominikanska Republiken 

Getinge har under kvartalet tecknat avtal om att genom en inkråmsaffär förvärva en verk-

samhet för tillverkning av medicinska textilier från koncernens befintliga leverantör 

AccuMED. Förvärvet tillför värdefull kompetens inom produktion av Getinges textilier såsom 

selar för patientlyftar och madrassöverdrag. Förvärvet ligger väl i linje med Getinges supply 

chain-strategi att stärka produktionsstrukturen i lågkostnadsländer. Genom förvärvet erhål-

ler Getinge en tillverkningsenhet för medicinska textilier placerad i en frihandelszon i Domi-

nikanska Republiken, där koncernen har som mål att skapa ett globalt Center of Excellence 

för sin textilproduktion.  

 

Förvärvet omfattar tillverkningsutrustning samt ett lager av råmaterial och färdiga produkter. 

Därutöver tar Getinge över ansvaret för de cirka 400 anställda vid anläggningen samt det 

befintliga hyresavtalet för produktionsanläggningen. Det slutgiltiga genomförandet av för-

värvet skedde efter rapportperiodens utgång och köpeskillingen beräknas uppgå till cirka  

66 Mkr. Konsolideringen i Getingekoncernen beräknas äga rum under andra kvartalet 2016. 

Förvärvet förväntas bidra positivt till koncernens rörelseresultat under 2016. 

 

Lansering av ny förbättrad version av NAVA
®
-tekniken 

Under kvartalet har en ny förbättrad version av koncernens NAVA och NIV NAVA funktion-

alitet lanserats för ventilatorplattformen SERVO-i. NAVA-tekniken låter patientens and-

ningsbehov styra ventilatorn genom hjärnans andningssignaler och den nya versionen kan 

användas för alla patienter, från vuxna till för tidigt födda barn. Den nya förbättrade version-

en har utvecklats särskilt för att kunna hantera patienter med de allvarligaste lungsjukdo-

marna. Den nya NAVA-funktionaliteten kommer under året även att implementeras i de nya 

SERVO-U och SERVO-n plattformarna.    

 

Pågående rättstvist i USA  

Som tidigare kommunicerats är dotterbolaget Atrium Medical Corporation involverat i en 

rättstvist avseende försäljning och marknadsföring av vissa produkter. En tidigare anställd 

på Atrium har lämnat in en stämningsansökan till en amerikansk domstol under sekretess. I 

stämningsansökan åberopas att överträdelser har begåtts gentemot den statliga lagen 

”False Claims Act” och liknande amerikanska lagar. I augusti 2015 avslog domstolen mål-

sägandens anmälan om bedrägerier gentemot FDA. Under det fjärde kvartalet 2015 före-

språkade domstolen avslag gällande målsägandens övriga yrkanden avseende Atriums 

påstådda marknadsföring för icke avsedd användning (off-label). Parterna har deltagit i 

förlikningsförhandlingar och har enats om ett preliminärt avtal gällande de återstående 

kraven. Utifrån det preliminära avtalet belastades Getingekoncernens fjärde kvartal 2015 

med cirka 110 Mkr. Villkoren i förlikningen är konfidentiella till dess att ett slutligt avtal har 

ingåtts. Förlikningen beräknas nu nås i slutet av andra kvartalet 2016. 

 

Omstruktureringsaktiviteter 

Som tidigare kommunicerats har Getinge beslutat att flytta den produktion som bedrivs vid 

produktionsenheten i Rochester, New York, USA till produktionsenheten i Poznan, Polen. 

Flytten slutfördes under kvartalet. De totala omstruktureringskostnaderna för aktiviteten 

beräknas uppgå till cirka 50 Mkr, varav cirka 11 Mkr har belastat årets första kvartal och 33 

Mkr belastade 2015. Flytten beräknas leda till årliga besparingar om cirka 45 Mkr med start 

under det andra kvartalet 2016. 

 

UTSIKTER (FÖRÄNDRAD) 

Inom EMEA-regionen räknar koncernen med en svagt positiv tillväxt, som även är vår be-

dömning av den västeuropeiska marknaden. I regionen Americas förväntar koncernen en 

svagt positiv tillväxt, där efterfrågan på den nordamerikanska marknaden bedöms öka 

något medan utmaningarna i Latinamerika kvarstår. I APAC-regionen bedöms tillväxtutsik-

terna som goda med särskilt positiva utsikter i Sydostasien och Indien, medan Kina förblir 

svårbedömt. Sammantaget bedöms omsättningstillväxten som positiv under 2016. 
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De finansiella konsekvenserna av förlikningsavtalet med FDA beräknas ha en negativ på-

verkan på koncernens rörelseresultat 2016 om cirka 130 Mkr. Som tidigare nämnts inväntar 

koncernen godkännande från FDA avseende den åtgärdsplan som är kopplad till produkt-

ionsenheten i Hechingen. Därmed kan de finansiella konsekvenserna framöver komma att 

justeras i linje med den slutliga planen.  

 

Valutatransaktionseffekter förväntas ha en positiv påverkan på koncernens resultat 2016 

med cirka 150 Mkr (-273). 

 

Omstruktureringskostnaderna för helåret 2016 beräknas uppgå till cirka 800 Mkr (657).   
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Surgical Workflows 

 

Inom produktkategorin Surgical Workflows utvecklas lösningar för infekt-

ionsbekämpning, operationssalar samt avancerade IT-system för spår-

barhet och flöde av sterilt gods och resursoptimering. Även koncernens 

Life Science-segment ingår i denna produktkategori. 

 

 

 

 

ORDERINGÅNG 

Orderingången inom Surgical Workflows minskade organiskt under årets första kvartal och 

förändringen uppgick till -4,7 %. Nedgången är främst hänförlig till svagare utveckling inom 

infektionsbekämpningsutrustning för sjukhus samt utrustning för operationsrum. Orderin-

gången inom Life Science-segmentet var fortsatt positiv i kvartalet och orderingången 

ökade organiskt med 9,5 %. Orderingången var även god för IT-lösningar samt service som 

redovisade en förbättring i jämförelse med föregående år.  

 

Orderingång regioner, Mkr 
jan-mar 

 2016 
jan-mar  

2015 
Föränd- 
ring %* 

Rullande 
12M 

Helår  
2015 

EMEA 1 191 1 236 -1.2% 5 667          5 712 

Americas 635 638 -0.1% 2 961 2 964 

APAC 410 516 -18.6% 2 231 2 337 

Surgical Workflows, totalt 2 236 2 390 -4.7% 10 859 11 013 

* justerat för valuta, förvärv och avyttringar 

 

 

 

RESULTAT 

Nettoomsättningen för Surgical Workflows minskade organiskt i kvartalet och förändringen 

uppgick till -6,7 % jämfört med föregående år. Utvecklingen är främst hänförlig till lägre 

försäljningsvolymer för utrustning för operationsrum såsom operationsbord och operations-

lampor. För övriga segment var utvecklingen stabil med undantag för Life Science-

segmentet, som uppvisade negativ tillväxt i kvartalet.  

 

Bruttomarginalen för Surgical Workflows minskade något jämfört med föregående år och 

uppgick till 36,6 % (37,0 %). Den lägre bruttomarginalen är främst hänförlig till lägre kapaci-

tetsutnyttjande i produktionen samt en ogynnsam produktmix.  

 

Såväl försäljnings- som administrationskostnaderna har minskat i kvartalet som en effekt av 

koncernens pågående effektiviseringsprogram.  

 

EBITA-resultatet före omstrukturerings-, förvärvs- och integrationskostnader för första kvar-

talet uppgick till 45 Mkr (59). Förändrade valutakurser påverkade EBITA-resultatet positivt 

med cirka 32 Mkr, varav transaktionseffekten uppgick till 27 Mkr och omräkningseffekten till 

5 Mkr. 

 

Kvartalet har belastats med omstruktureringskostnader uppgående till 42 Mkr (24), vilket 

främst är hänförligt till transformations- och effektiviseringsprogrammen. 
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Resultaträkning  
i sammandrag 

jan-mar 
2016 

jan-mar 
2015 

Föränd- 
ring % 

Rullande 
12M Helår 2015 

Nettoomsättning, Mkr 1 943 2 122 -8.4% 10 712 10 891 

d:o just. för valuta  
o. förvärv 

  
-6.7%   

Bruttovinst  712  786 -9.4% 4 154 4 228 

Bruttomarginal, % 36.6% 37.0% -0.4% 38.8% 38.8% 

Rörelsekostnader, Mkr - 673 - 734 -8.3% -2 962 -3 023 
      

EBITA före omstrukturerings-, 
förvärvs- och integrationskostnader 45 59 -23.7% 1 219 1 233 

EBITA marginal % 2.3% 2.8% -0.5% 11.4% 11.3% 

       

Förvärvskostnader 0 0 0.0% -9 - 9 

Omstrukturerings- och  
integrationskostnader, Mkr -42 -24 75.0% -160 -142 

       

Rörelseresultat -3 28 -110.7% 1 023 1 054 

Rörelsemarginal % -0.2% 1.3% -1.5% 9.6% 9.7% 
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Acute Care Therapies 

Inom produktkategorin Acute Care Therapies utvecklas lösningar för livs-

uppehållande vård i akuta hälsotillstånd. Erbjudandet innefattar lösningar 

för behandling av hjärt-, lung- och kärlåkommor samt ett brett urval av 

produkter och terapier för intensivvård. 

 

 

 

 

ORDERINGÅNG 

Orderingången för Acute Care Therapies ökade i kvartalet, med en positiv organisk ökning 

om 2,0 %. Den ökade orderingången relaterar främst till en högre efterfrågan inom Cardio-

vascular segmentet där Cardiac Assist och vissa produktgrupper inom Atrium haft en positiv 

utveckling. Även orderingången för Cardiopulmonary-produkterna har utvecklats väl i kvar-

talet. För Critical Care-segmentet var efterfrågan svag och orderingången sjönk organiskt i 

jämförelse med föregående år. 

 

Orderingång regioner, Mkr 
jan-mar 

 2016 
jan-mar  

2015 
Föränd- 
ring %* 

Rullande 
12M 

Helår  
2015 

EMEA 853 949 -7.4% 3 519 3 615 

Americas 1 546 1 475 4.5% 6 028 5 957 

APAC 482 430 14.0% 2 117 2 065 

Acute Care  
Therapies, totalt 2 881 2 854 2.0% 11 664 11 637 

* justerat för valuta, förvärv och avyttringar 

 

RESULTAT 

Nettoomsättningen för Acute Care Therapies steg organiskt med 0,9 % i kvartalet och 

utvecklingen var robust för de flesta produktsegment. I USA ökade omsättningen organiskt 

med 6,9 %, med en särskilt stark utveckling inom Cardiovascular-segmentet. I Asien var 

utvecklingen av försäljningsvolymerna fortsatt positiv, medan utvecklingen i Europa var 

svagare, om än med stora regionala skillnader.  
 

Bruttomarginalen var i nivå med föregående år och uppgick till 55,0 % (55,2 %). Intäktsbort-

fall hänförligt till förlikningsavtalet med FDA kompenserades av högre försäljningsvolymer 

samt en gynnsam produktmix. 

 

Kostnadsutvecklingen var stabil i kvartalet och administrations- och försäljningskostnaderna 

var i linje med föregående år.  

 

EBITA resultatet före omstrukturerings-, förvärvs- och integrationskostnader uppgick till  

371 Mkr (460). Det ska ställas i relation till ett fjolårskvartal vars EBITA-resultat inkluderade 

en realisationsvinst om 76 Mkr från avyttringen av Pulsions perfusionsverksamhet.  

 

Kvartalet har belastats med omstruktureringskostnader uppgående till 58 Mkr (68) som 

främst är hänförligt till transformations- och effektiviseringsprogrammen. 
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Resultaträkning  
i sammandrag 

jan-mar 
2016 

jan-mar 
2015 

Föränd- 
ring % 

Rullande 
12M Helår 2015 

Nettoomsättning, Mkr 2 611 2 617 -0.2% 11 571 11 577 

d:o just. för valuta  
o. förvärv 

  
0.9%   

Bruttovinst 1 436 1 445 -0.6% 6 419 6 428 

Bruttomarginal, % 55.0% 55.2% -0.2% 55.5% 55.5% 

Rörelsekostnader, Mkr - 1 202 - 1 133 6.1% - 4 820 - 4 751 
   

  
  

EBITA före omstrukturerings-, 
förvärvs- och integrationskostnader 371 460 -19.3% 2 187 2 276 

EBITA marginal % 14.2% 17.6% -3.4% 18.9% 19.7% 

  
   

  

Förvärvskostnader - 2 - 9 -77.8% - 11 - 18 

Omstrukturerings- och  
integrationskostnader, Mkr - 58 - 68 -14.7% - 303 - 313 

  
   

    

Rörelseresultat 174 235 -26.0% 1 285 1 346 

Rörelsemarginal % 6.7% 9.0% -2.3% 11.1% 11.6% 
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Patient & Post-Acute Care 

Inom produktkategorin Patient- & Post-Acute Care erbjuds lösningar för 

dagliga omvårdnadsuppgifter som lyft och förflyttning av patienter. Detta 

innefattar lösningar för ökad mobilitet, förebyggande av trycksår och djup 

ventrombos samt patienthygien.  
 

 

 

ORDERINGÅNG 
Den totala efterfrågan på produkter och tjänster inom Patient & Post-Acute Care var svag 

på flertalet marknader med undantag för USA och orderingången minskade organiskt med 

4,6 % i kvartalet. Nedgången beror huvudsakligen på lägre ordervolymer inom kapitalvaru-

segmenten såsom sjukhussängar och sårvårdsprodukter. Efterfrågan inom uthyrningsverk-

samheten för tryckavlastande madrasser stabiliserades i kvartalet och även det så kallade 

DVT-segmentet (produkter för förebyggande av djupventromboser) utvecklades stabilt trots 

fortsatt prispress.   

 

Orderingång regioner, Mkr 
jan-mar 

 2016 
jan-mar  

2015 
Föränd- 
ring %* 

Rullande 
12M 

Helår  
2015 

EMEA  903  979 -5.0% 3 689 3 765 

Americas  728  747 -0.8% 3 035  3 054 

APAC  176  222 -16.2% 916 962 

Patient & Post-Acute Care, 
totalt 1 807 1 948 -4.6% 7 640 7 781 

* justerat för valuta, förvärv och avyttringar 

 

 

RESULTAT 

Nettoomsättningen minskade i kvartalet och den organiska förändringen uppgick till -4,9 %. 

Den negativa utvecklingen var främst hänförlig till en svagare försäljning av kapitalvaror i 

Europa och Kina. Inom sjukhussängar, uthyrningssegmentet och produkter för vård av 

kraftigt överviktiga personer var utvecklingen positiv medan omsättningen sjönk för sår-

vårdssegmentet.  

 

Bruttomarginalen ökade i jämförelse med föregående år och uppgick till 47,3 procent (46,2). 

Förbättringen var främst hänförlig till föregående års omstrukturering av uthyrningsverk-

samheten i USA som bland annat innebar en minskning av antalet uthyrningsdepåer.  

 

Kostnadskontrollen var god i kvartalet och såväl försäljnings- som administrationskostna-

derna minskade. Minskningen relaterar främst till genomförda åtgärder som en del i det 

pågående förändringsprogrammet.  

 

EBITA-resultatet före omstrukturerings-, förvärvs- och integrationskostnader uppgick till  

255 Mkr (240) för första kvartalet. Förändrade valutakurser hade en positiv påverkan på 

EBITA-resultatet om cirka 10 Mkr, varav transaktionseffekten uppgick till 6 Mkr och omräk-

ningseffekten till 4 Mkr. EBITA-marginalen förbättrades i kvartalet och uppgick till 14,0 % 

(12,2 %). 

 

Kvartalet har belastats med omstruktureringskostnader uppgående till 14 Mkr (91), som 

främst är hänförligt till transformations- och effektiviseringsprogrammen. 

 

 

 

 

 
  

2 063 

1 906 

2 045 
1 936 1 966 

1 840 

2 015 

1 856 

7 000

7 200

7 400

7 600

7 800

8 000

8 200

8 400

8 600

8 800

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

Q2
14

Q3
14

Q4
14

Q1
15

Q2
15

Q3
15

Q4
15

Q1
16

Mkr Mkr 

ORDERINGÅNG 

Orderingång, org. 

Orderingång, org., rullande 12M 

1 961 

1 932 

2 154 

1 984 

1 915 

1 839 

2 051 

1 874 

0

5

10

15

20

25

1 650

1 700

1 750

1 800

1 850

1 900

1 950

2 000

2 050

2 100

2 150

2 200

Q2
14

Q3
14

Q4
14

Q1
15

Q2
15

Q3
15

Q4
15

Q1
16

Mkr % 

NETTOOMSÄTTNING OCH EBITA-
MARGINAL 

Nettoomsättning 

EBITA-marginal 



 

Getingekoncernen 2016 | Q1 2016 | Sida 14 av 24 

 

Resultaträkning  
i sammandrag 

jan-mar 
2016 

jan-mar 
2015 

Föränd- 
ring % 

Rullande 
12M Helår 2015 

Nettoomsättning, Mkr 1 823 1 973 -7.6% 7 617 7 767 

d:o just. för valuta  
o. förvärv 

  
-4.9%   

Bruttovinst  863  911 -5.3% 3 459 3 507 

Bruttomarginal, % 47.3% 46.2% 1.1% 45.4% 45.2% 

Rörelsekostnader, Mkr - 638 - 705 -9.5% - 2 683 - 2 750 
 

 
  

 
    

EBITA före omstrukturerings-, 
förvärvs- och integrationskostnader 255 240 6.3% 904 889 

EBITA marginal % 14.0% 12.2% 1.8% 11.9% 11.4% 

      
 

  

Förvärvskostnader 0 0 - - 4 - 4 

Omstrukturerings- och  
integrationskostnader, Mkr - 14 - 91 -84.6% - 103 - 180 

  
 

  
 

    

Rörelseresultat 211 115 83.5% 669 573 

Rörelsemarginal % 11.6% 5.8% 5.8% 8.8% 7.4% 
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Övrig information 

VIKTIGA HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS SLUT 

Det finns inga viktiga händelser att rapportera efter rapportperiodens slut. 

 

RISKHANTERING 

Vårdens ersättningssystem  

Den enskilt största marknadsrisken för Getinge är politisk. Förändringar i vårdens ersätt-

ningssystem kan få stora effekter på enskilda marknader genom att anslagen minskas eller 

skjuts på framtiden. Genom att Getinge är verksamt på ett stort antal geografiska mark-

nader begränsas denna risk för koncernen som helhet. 

 

Kunder 

Verksamheten som bedrivs av Getinges kunder finansieras som regel direkt eller indirekt 

med offentliga medel och betalningsförmågan är i de allra flesta fall mycket god, även om 

betalningsbeteendet varierar mellan olika länder. Vid affärer utanför OECD-området betal-

ningssäkras samtliga transaktioner om inte kundens betalningsförmåga är väl dokumente-

rad. 

 

Myndigheter och kontrollorgan 

Delar av Getinges produktsortiment omfattas av lagstiftning som stipulerar betydande ut-

värdering, kvalitetskontroll och dokumentation. Det kan inte uteslutas att Getinges verksam-

het, finansiella ställning och resultat i framtiden kan komma att påverkas negativt av svårig-

heter att leva upp till myndigheters och kontrollorgans befintliga föreskrifter och krav eller 

förändringar av dessa. För att i största mån begränsa dessa risker bedriver Getinge ett 

omfattande arbete kring kvalitet och regulatoriska frågor. Koncernen har en övergripande 

funktion med ansvar för kvalitet och regulatoriska frågor som samordnar och leder arbetet 

med att utveckla kvalitetsfunktionen inklusive effektiva gemensamma processer. Majoriteten 

av koncernens produktionsanläggningar är certifierade enligt den medicintekniska kvalitets-

standarden ISO 13485 och/eller den allmänna kvalitetsstandarden ISO 9001. 

 

Forskning och utveckling 

Getinges framtida tillväxt är även beroende av att företaget lyckas utveckla nya och fram-

gångsrika produkter. Arbete med forskning och utveckling är kostsamt och det är omöjligt 

att garantera att utvecklade produkter är kommersiellt lyckosamma. För att maximera av-

kastningen av forsknings- och utvecklingsansträngningarna har koncernen en mycket struk-

turerad urvals- och planeringsprocess för att säkerställa att koncernen prioriterar rätt i valet 

av potentiella projekt. Denna process omfattar noggranna analyser av marknad, teknikut-

veckling, val av produktionsmetod och val av underleverantörer. Utvecklingsarbetet bedrivs 

på ett strukturerat sätt och varje enskilt projekt genomgår ett antal fasta kontrollpunkter. 

 

Produktansvar och skadeståndskrav 

Sjukvårdsleverantörer riskerar, likt andra aktörer inom sjuk- och hälsovård, att bli föremål för 

anspråk avseende produktansvar och andra juridiska frågor. Sådana anspråk kan röra stora 

belopp och betydande juridiska kostnader. Getinge kan inte lämna några garantier för att 

dess verksamhet inte kommer att utsättas för ersättningskrav. För de egendoms- och  

ansvarsrisker (t ex produktansvar) som koncernen är utsatt för finns omfattande försäk-

ringsprogram. 

 

Skydd av immateriella rättigheter 

Getinge är ledande inom sina verksamhetsområden och satsar betydande belopp på pro-

duktutveckling. För att säkerställa avkastningen på dessa investeringar hävdar Getinge 

aktivt sin rätt och följer konkurrenternas verksamhet noga. Om så krävs skyddar Bolaget 

sina immateriella rättigheter genom juridiska processer. 
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Finansiell riskhantering 

Getinge är i sin verksamhet utsatt för en rad finansiella risker. Med finansiella risker avses i 

första hand risker relaterade till valuta- och ränterisker samt kreditrisker. Riskhanteringen 

regleras av en av styrelsen fastställd finanspolicy. Det övergripande ansvaret för att hantera 

koncernens finansiella risker samt utveckla metoder och principer för att hantera finansiella 

risker ligger inom koncernledningen och finansfunktionen. De mest väsentliga finansiella 

risker som koncernen är utsatt för är valutarisker, ränterisker, kredit- och motpartsrisker. 

 

SÄSONGSVARIATIONER 

Getinges resultat påverkas av säsongsmässiga variationer. Det första kvartalet är normalt 

svagt i relation till återstoden av verksamhetsåret. Tredje och särskilt fjärde kvartalet är 

vanligtvis koncernens starkaste kvartal. 

 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 

Getinge har inga väsentliga transaktioner med närstående utöver transaktioner med dotter-

bolag. 

 

REDOVISNING  

Koncernens delårsrapport har upprättats enligt IAS 34, Delårsrapportering, och Årsredovis-

ningslagen. För moderbolaget har rapporten upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen 

samt RFR 2. Tillämpningen av redovisningsprinciperna är i överensstämmelse med de som 

finns i årsredovisningen 2015 och ska läsas tillsammans med dessa. 

 

Från och med första kvartalet 2016 utgörs koncernens rörelsesegment av de nya produkt-

kategorierna Surgical Workflows, Acute Care Therapies och Patient & Post Acute Care. 

Produktkategorierna konsolideras enligt samma principer som koncernen i dess helhet och 

koncerngemensamma funktioner rapporteras separat. Förändringen innebär att den förutva-

rande organisationsstrukturen bestående av tre fristående affärsområden har ersatts med 

en funktionell struktur. För att återspegla denna förändring har koncernen utvecklat en ny 

modell för styrning och rapportering, vilket medför att Getinge även ändrar sin externa 

rapporteringsstruktur. 

 

FRAMTIDSINRIKTAD INFORMATION 

Denna rapport innehåller framtidsinriktad information som baseras på Getinges koncernled-

nings nuvarande förväntningar. Även om ledningen bedömer att förväntningarna som fram-

går av sådan framtidsinriktad information är rimliga, kan ingen garanti lämnas för att dessa 

förväntningar kommer att visa sig vara korrekta. Följaktligen kan faktiskt framtida utfall 

variera väsentligt jämfört med vad som framgår i den framtidsinriktade informationen bero-

ende på bland annat förändrade förutsättningar avseende ekonomi, marknad och konkur-

rens, förändringar i lagkrav och andra politiska åtgärder och variationer i valutakurser. 
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FÖRSÄKRAN 

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande 

översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskri-

ver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och koncernen står inför. 
 
 
  Göteborg 22 april 2016 
 
 
 Carl Bennet Johan Bygge Cecilia Daun Wennborg 
 Ordförande 

 
 
 Peter Jörmalm Rickard Karlsson Carola Lemne 
 
 
 Johan Malmquist Alex Myers Malin Persson 
  Verkställande direktör 
 
 
 Johan Stern Maths Wahlström 
 Vice ordförande 

 
 
 
 
 
 
Rapporten har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. 
 
 
Informationen är sådan som Getinge AB är skyldigt att offentliggöra enligt lagen om börs- och clearing-

verksamhet och/eller lagen om handel med finansiella instrument.  
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Koncernens resultaträkning 

 

Mkr 
jan-mar 

 2016 
jan-mar  

2015 Förändring % Rullande 12M 
Helår  
2015 

Nettoomsättning  6 377 6 712 -5.0% 29 900 30 235 

Kostnad för sålda varor  - 3 366 - 3 570 -5.7% - 15 868 - 16 072 

Bruttovinst 3 011 3 142 -4.2% 14 032 14 163 

Försäljningskostnader  - 1 578 - 1 677 -5.9% - 6 506 - 6 605 

Administrationskostnader  - 828 - 857 -3.4% - 3 271 - 3 300 

Forsknings- och utvecklingskostnader
 1
 - 167 - 158 5.7% - 607 - 598 

Förvärvskostnader - 4 - 9 -55.6% - 28 - 33 

Omstrukturerings- och integrationskostnader - 127 - 183 -30.6% - 601 - 657 

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader  9  77 -88.3% - 309 - 241 

Rörelseresultat
2
  316  335 -5.7% 2 710 2 729 

Finansnetto - 159 - 189 -15.9% - 702 - 732 

Resultat före skatt  157  146 7.5% 2 008 1 997 

Skatt  - 42 - 39 7.7% - 543 - 540 

Nettovinst  115  107 7.5% 1 465 1 457 

  
   

  

Hänförligt till: 
   

  

Moderbolagets aktieägare  110  90 22.2% 1 410 1 390 

Innehav utan bestämmande inflytande  5  17 -70.6%  55  67 

Nettovinst  115  107 7.5% 1 465 1 457 

  
   

  

Vinst per aktie
3
               0.46     0.38 21.1% 5.91 5.83 

Justerad vinst per aktie 1.42 1.62 -12.3% 10.12 10.55 

      

      

Operativa nyckeltal % 
jan-mar 

 2016 
jan-mar  

2015  Rullande 12M 
Helår  
2015 

Bruttomarginal 47.2 46.8  46.9 46.8 

Försäljningskostnader i % av nettoomsättning 24.7 25.0  21.8 21.8 

Administrationskostnader i % av nettoomsättning 13.0 12.8  10.9 10.9 

Utgifter för forskning och utveckling i % av nettoomsättning 4.5 4.6  4.3 4.3 

Rörelsemarginal 5.0 5.0  9.1 9.0 

 
 

   

  

    

  

Mkr 
jan-mar   

2016  
jan-mar 
   2015  Förändring % Rullande 12M 

Helår  
2015 

1 Utgifter för forskning och utveckling - 288 - 312 -7.7% - 1 276 - 1 300 

   varav har aktiverats  121  154 -21.4%  669  702 

 - 167 - 158 5.7% - 607 - 598 

      

      

2 Rörelseresultatet är belastat med avskrivningar 
   

  

på förvärvsrelaterade immateriella tillgångar - 174 - 190 -8.4% - 745 - 761 

på immateriella tillgångar - 201 - 168 19.6% - 743 - 710 

på materiella anläggningstillgångar - 237 - 244 -2.9% - 980 - 987 

  - 612 - 602 1.7% -2 468 -2 458 

    
  

3 Det förekommer ingen utspädning 
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Rapport över totalresultatet 

 

Mkr 
jan-mar 

          2016  
jan-mar 

             2015  Rullande 12M 
Helår  
2015 

Periodens resultat 115 107 1 465 1 457 

   
  

Poster som inte kan återföras i resultaträkningen     

Aktuariella vinster/förluster avseende förmånsbestämda pensioner 26                       -    3 - 23 

Inkomstskatt relaterad till övrigt totalresultat - 5                       -    1 6 

   
  

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen 
  

  

Omräkningsdifferenser            - 576  847 - 1 538 - 115 

Kassaflödessäkringar - 52 - 519 807 340 

Inkomstskatt relaterad till övrigt totalresultat 11 115 - 179 -75 

Periodens övriga totalresultat 
netto efter skatt            - 596 443 - 906  133 

Summa totalresultat för perioden            - 481 550 559 1 590 

  
  

  

Totalresultatet hänförligt till 
  

  

Moderföretagets aktieägare  - 482  533 513 1 528 

Innehav utan bestämmande inflytande  1  17  46  62 

 

 

Resultat per kvartal 

 

Mkr 
Q2  

2014 
Q3 

2014 
Q4 

 2014 
Q1 

 2015 
Q2  

2015 
Q3  

2015 
Q4  

2015 
Q1 

2016  

Nettoomsättning 6 327 6 225 8 458 6 712 7 181 6 925 9 417 6 377 

Kostnad för sålda varor - 3 244 - 3 179 - 4 279 - 3 570 - 3 850 - 3 685 - 4 968 - 3 366 

Bruttovinst 3 083 3 046 4 179 3 142 3 331 3 240 4 449 3 011 

Rörelsekostnader - 2 370 - 2 371 - 2 641 - 2 807 - 2 903 - 2 819 - 2 904 - 2 695 

Rörelseresultat  713  675 1 538  335  428  421 1 545  316 

Finansnetto - 164 - 170 - 167 - 189 - 185 - 183 - 174 - 159 

Resultat före skatt  549  505 1 371  146  243  238 1 371  157 

Skatt - 148 - 137 - 376 - 39 - 66 - 64 - 372 - 42 

Nettovinst  401  368  995  107  177  174  999  115 

 
 
 
 

Segmentsöversikt 
 
Nettoomsättning, Mkr 

jan-mar   
2016  

jan-mar 
   2015  Förändring % Rullande 12M Helår 2015 

Surgical Workflows 1 943 2 122 -8.4% 10 712 10 891 

Acute Care Therapies 2 611 2 617 -0.2% 11 571 11 577 

Patient & Post-Acute Care  1 823 1 973 -7.6% 7 617 7 767 

Nettoomsättning för koncernen 6 377 6 712 -5.0% 29 900 30 235 

    
  

  

 

Rörelseresultat, Mkr 
jan-mar   

2016  
jan-mar 
   2015  Förändring % Rullande 12M Helår 2015 

Surgical Workflows - 3  28 -110.7% 1 023 1 054 

Acute Care Therapies  174  235 -26.0%  1 285  1 346 

Patient & Post-Acute Care   211  115 83.5%  669  573 

Koncerngemensamma funktioner* - 66 - 43 53.5% - 267 - 244 

Rörelseresultat  316  335 -5.7% 2 710 2 729 

Finansnetto - 159 - 189 -15.9% - 702 - 732 

Resultat före skatt för koncernen  157  146 7.5% 2 008 1 997 

* koncerngemensamma funktioner avser främst centrala funktioner för finans, kommunikation, personal samt övrig administration 
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Koncernens balansräkning 
 
Tillgångar, Mkr 

31-mar 
2016  

31- mar  
2015  

31- dec  
2015  

Immateriella tillgångar 26 171  27 989                 26 704  

Aktivererade utvecklingskostnader 3 805  3 589                   3 839  

Materiella anläggningstillgångar 4 497  5 047                   4 699  

Finansiella anläggningstillgångar 1 469  1 662                   1 374  

Varulager 5 570  5 868                   5 409  

Kundfordringar 6 302  6 695                   7 470  

Övriga kortfristiga fordringar 2 516  2 680                   2 272  

Likvida medel 2 056  2 027                   1 468  

Summa tillgångar 52 386  55 557                 53 235  

   
 

Eget kapital och skulder, Mkr 
31-mar 

2016  
31-mar 

2015  
31-dec 

2015  

Eget kapital 19 112  18 577   19 593  

Pensionsavsättningar, räntebärande 2 944  3 276   3 052  

Andra räntebärande skulder 21 730  22 277   21 283  

Övriga avsättningar 2 149  2 570   2 243  

Leverantörsskulder 1 728  1 999   1 986  

Andra icke räntebärande skulder 4 723  6 858   5 078  

Summa eget kapital och skulder 52 386  55 557   53 235  

 
 

 

 

Koncernens räntebärande nettoskuld 
 
Mkr 

31-mar  
2016  

31-mar  
2015  

31-dec  
2015  

Skulder till kreditinstitut 21 730 22 277 21 283 

Avsättningar för pensioner, räntebärande  2 944 3 276 3 052 

Räntebärande skulder 24 674 25 553 24 335 

Avgår likvida medel -2 056 -2 027 -1 468 

Räntebärande nettoskuld 22 618 23 526 22 867 
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Koncernens kassaflödesanalys 

 
Mkr 

jan-mar 
          2016  

jan-mar 
             2015  Rullande 12M 

Helår  
2015 

Den löpande verksamheten         

EBITDA 928  937 5 178 5 187 

Kostnadsförda omstruktureringskostnader  127  183  601  657 

Utbetalda omstruktureringskostnader - 199 - 267 - 850 - 918 

Övriga icke kassaflödespåverkande poster  4  4  230  230 

Finansiella poster - 159 - 189 - 702 - 732 

Betald skatt - 161 - 272 - 747 - 858 

Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital 540  396 3 710 3 566 

Förändringar i rörelsekapital 
  

  

  Varulager - 354 - 365 - 160 - 171 

  Kortfristiga fordringar 922  711  181 - 30 

  Kortfristiga rörelseskulder - 408 - 88 - 227  93 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 700  654 3 504 3 458 

  
  

  

Investeringsverksamheten 
  

  

Förvärv och avyttring av verksamhet   0  0  261  261 

Aktiverade utvecklingskostnader - 121 - 154 - 669 - 702 

Utrustning för uthyrning - 34 - 69 - 271 - 306 

Förvärv av anläggningstillgångar - 205 - 188 - 1 063 -1 046 

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 360 - 411 - 1 742 -1 793 

  
  

  

Finansieringsverksamheten 
  

  

Förändring av räntebärande skuld 339 1 529 - 895  295 

Förändring av långfristiga fordringar  - 20 - 15  - 31 - 26 

Utbetald utdelning 0  0 - 691 - 691 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  319 1 514 - 1 617 - 422 

  
  

  

Periodens kassaflöde 659 1 757 145 1 243 

Likvida medel vid periodens början 1 468 1 482 2 027 1 482 

Omräkningsdifferenser - 71 -1 212 -116 -1 257 

Likvida medel vid periodens slut 2 056 2 027  2 056 1 468 

 
 

 
Förändring eget kapital 
 

Mkr Aktiekapital 

Övrigt till-
skjutande 

kapital Reserver 
Balanserad 

vinst 
 

Totalt 

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande 
Summa  

eget kapital 

Ingående balans per 1 januari 2015  119 5 960 - 153 12 416 18 342  352 18 694 

Summa totalresultat för perioden  -     -     156 1 372 1 528  62 1 590 

Utdelning  -     -     -    - 667 - 667 - 24 - 691 

Utgående balans per 31 december 2015  119 5 960  3 13 121 19 203  390 19 593 

         

Ingående balans per 1 januari 2016  119 5 960  3 13 121 19 203  390 19 593 

Summa totalresultat för perioden  - -  - 613 131 - 482  1 - 481 

Utdelning  -  -  - - -  -  -  

Utgående balans per 31 mars 2016  119 5 960  - 610 13 252 18 721  391 19 112 
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Koncernens nyckeltal 
 
  

jan-mar     
2016  

jan-mar 
   2015  Förändring % Rullande 12M 

Helår  
2015 

Orderingång, Mkr 6 924 7 192 -3.7% 30 163 30 431 

   d:o just. för valuta o. förvärv 
  

-2.0%  
 Nettoomsättning, Mkr 6 377 6 712 -5.0% 29 900 30 235 

   d:o just. för valuta o. förvärv 
  

-3.2%  
 Bruttomarginal 47.2% 46.8% 0.4% 46.9% 46.8% 

EBITA före omstrukturerings-, integrations- och förvärvskostna-
der 620  717 -13.5% 4 082 4 179 

EBITA-marginal före omstrukturerings-, integrations- och förvärv-
skostnader 9.7% 10.7% -1.0% 13.7% 13.8% 

Omstrukturerings- och integrationskostnader - 127 - 183 -30.6% - 601 - 657 

Förvärvskostnader - 4 - 9 -55.6% - 28 - 33 

EBITA 489 525 -6.9% 3 454 3 490 

EBITA-marginal 7.7% 7.8% -0.1% 11.6% 11.5% 

Vinst per aktie, kronor            0.46     0.38 21.1%                5.91  5.83 

Justerad vinst per aktie, kronor 1.42 1.62 -12.3%              10.12  10.55 

Antal aktier, tusen    238 323        238 323     -    238 323        238 323     

Räntetäckningsgrad, ggr 4.7 5.5 -0.8  4.6 

Arbetande kapital, Mkr         41 917          38 093  10.0%          40 771  

Avkastning på arbetande kapital, procent 8.0% 10.4% -2,4%  8.6% 

Avkastning på eget kapital, procent 7.8% 14.9% -7.1%  8.5% 

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 1.18 1.27 -0.1  1.17 

Cash Conversion, procent  75.5% 69.8% 5.7% 67.7% 66.7% 

Soliditet, procent 36.5% 33.4% 3.1%  36.8% 

Eget kapital per aktie, kronor 80.20 77.95 2.9%  82.21 

Antal anställda 15 276 15 742 -3.0%  15 424 

 
Femårsöversikt 
 
Mkr  

jan-mar 
2016  

jan-mar 
2015  

jan-mar 
2014  

jan-mar 
2013  

jan-mar 
2012  

Nettoomsättning  6 377 6 712 5 632 5 664 5 246 

Nettovinst   115  107 - 330  184  422 

Vinst per aktie  0.46                        
1.81  

0.38                        
0.38  

-1.39 0.76 1.76 
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Moderbolagets resultaträkning 
 
Mkr 

jan-mar  
2016  

jan-mar   
2015   Helår 2015 

Administrationskostnader  -127 -51  -261 

Rörelseresultat  -127 - 51  - 261 

Finansnetto 91 -1 564  2 420 

Resultat efter finansiella poster -36 -1 615  2 159 

Skatt  -1 - 1  - 74 

Nettovinst -37 -1 616  2 085 

 
 

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs vilket resulterat i en valutakursvinst om 261 Mkr (förlust 1 241) som 

redovisas i finansnettot för perioden januari till mars.  

 
Moderbolagets balansräkning 
 
Tillgångar, Mkr 

31-mar  
2016  

31-mar  
2015  

31-dec 
2015  

Materiella anläggningstillgångar 108 51 104 

Andelar i koncernföretag 25 126 25 081 25 112 

Uppskjuten skattefordran 55 - 54 

Fordringar hos koncernföretag 8 473 6 070 8 333 

Kortfristiga fordringar 127 110 70 

Summa tillgångar 33 889 31 312 33 673 

 
 

 
 

Eget kapital och skulder, Mkr 
31-mar  

2016  
31-mar  

2015  
31-dec 

2015  

Eget kapital 9 962 6 968 10 000 

Långfristiga skulder 15 719 15 515 15 929 

Skulder till koncernföretag 2 288 2 201 2 396 

Kortfristiga skulder 5 920 6 628 5 348 

Summa eget kapital och skulder 33 889 31 312 33 673 

 
 
 
 

Förvärv 2016  

Under första kvartalet 2016 har inga förvärv genomförts. 
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TELEFONKONFERENS 

Telefonkonferens med CEO Alex Myers & CFO Pernille Fabricius den 22 april 2016 klockan 14.30 svensk tid 

Sverige: +46 (0)8 5033 6539 

UK: +44 (0)20 3427 1911 

US: +1 212 444 0895 

Kod: 2466675 

Under telefonkonferensen kommer en presentation att hållas. För att få tillgång till denna presentation, vänligen klicka på följande länk: 

http://www.livemeeting.com/cc/premconfeurope/join?id=2466675a&role=attend&pw=pw5431 

 

NÄSTA RAPPORTTILLFÄLLE 

Nästa rapport från Getingekoncernen lämnas den 14 juli 2016. 

 

DEFINITIONER 

 
EBIT Rörelseresultat 
EBITA Rörelseresultat före avskrivningar av 

immateriella tillgångar som har identi-
fierats i samband med företagsförvärv 

EBITDA Rörelseresultat före avskrivningar 
Cash conversion Kassaflöde från den löpande verk-

samheten i förhållande till EBITDA 
Justerad vinst per aktie Årets vinst justerad för förvärvs-, 

omstrukturerings- och integrations-
kostnader samt avskrivningar på för-
värvsrelaterade immateriella tillgångar 
dividerat med antal aktier (genomsnitt-
ligt antal). 

Räntetäckningsgrad Resultat efter finansnetto med tillägg 
för räntekostnader och återläggning av 
omstruktureringskostnader i förhål-
lande till räntekostnader 

 

 

MEDICINSKA TERMER 

 
Biokompatibla   
kirurgiska nät Vävnadsvänliga produkter som an-

vänds vid kirurgisk behandling av 
bråck. 

Cardiovascular Något som avser eller hör till både 
hjärta och kärl 

Cardiopulmonary Något som avser eller hör till både  
  hjärta och lunga 
Djup ventrombos (DVT) Blodpropp i benens djupa vener 
 

 

KONTAKT 

Kornelia Rasmussen, Executive Vice President, Communications & Brand Management 

+46 10 335 5810 

kornelia.rasmussen@getinge.com 

 

 

 

 

 

Getinge AB 

Theres Svenssons gata 7 

Box 8861, 402 72 Göteborg 

Telefon 010-335 00 00 

e-post: info@getinge.com 

Organisationsnummer 556408-5032 

www.getingegroup.com 

 

OM GETINGE 

Getingekoncernen är en ledande global leverantör av innovativa 

lösningar för operationssalar, intensivvårdsenheter, sjukhusavdelningar, 

sterilcentraler, äldrevård och företag och institutioner verksamma inom 

Life Science-området. Getinges unika kunderbjudande speglar 

sjukhusens organisation och värdekedja och finns där innan, under och 

efter patientens sjukhusvistelse. Baserat på lång erfarenhet och i nära 

samarbete med hälso- och sjukvården utvecklas innovativa lösningar 

som förbättrar livet för människor, idag och i framtiden.  

http://www.livemeeting.com/cc/premconfeurope/join?id=2466675a&role=attend&pw=pw5431

